
SALINAN

Memmbang

Mengingat

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS 

NOMOR 22 TAHUN 2022 

TENTANG

KEPEGAWAIAN UNIVERSITAS ANDALAS 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS,

a bahwa un tuk  m elaksanakan ketentuan Pasal 64 Ayat 

(4), Pasal 66 ayat (5), Pasal 67 ayat (3), Pasal 69 ayat 

(3), Pasal 69 ayat (4), dan Pasal 70 ayat (2), Peraturan 

Pemermtah Nomor 95 Tahun 2021 tentang Perguruan 

Tmggi Negen Badan Hukum Umversitas Andalas, perlu 

m enetapkan Peraturan Rektor Umversitas Andalas 

tentang Kepegawaian Umversitas Andalas,

1 Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2012 tentang 

Pendidikan Tmggi (Lembaran Negara Repubhk 

Indonesia Tahun 2012 Nomor 158, Tam bahan 

Lembaran Negara Repubhk Indonesia Nomor 5336),

2 Peraturan Pemermtah Nomor 4 Tahun 2014 tentang 

Penyelenggaraan Pendidikan Tmggi dan Pengelolaan 

Perguruan Tmggi (Lembaran Negara Repubhk 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 16, Tam bahan Lembaran 

Repubhk Indonesia Nomor 5500),

3 Peraturan Pemermtah Nomor 95 Tahun 2021 tentang 

Perguruan Tmggi Negeri Badan Hukum Umversitas 

Andalas (Lembaran Negara Repubhk Indonesia Tahun 

2021 Nomor 203, Tam bahan Lembaran Negara 

Repubhk Indonesia Nomor 6719),



2

2021 Nomor 203, T am bahan  Lem baran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 6719),

4 P e ra tu ran  Majelis Wall A m anat U niversitas A ndalas 

Nomor 2 T ahun  2022 ten tan g  P em ben tukan  P era tu ran  

(Lem baran U niversitas A ndalas T ahun  2022 Nomor 3),

5 P e ra tu ran  Rektor U niversitas A ndalas Nomor 8 T ahun

2022 ten tan g  O rgam sasi d an  Tata Kerja O rgan 

Pengelola U niversitas A ndalas (Lem baran U niversitas 

A ndalas T ahun  2022 Nomor 12),

MEMUTUSKAN

M enetapkan PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS TENTANG

KEPEGAWAIAN UNIVERSITAS ANDALAS

BAB I

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1

D alam  P era tu ran  Rektor mi yang d im aksud  dengan

1 U niversitas A ndalas yang se lan ju tn y a  d isebu t UNAND adalah  

pe rg u ru an  tmggi negen  b ad an  h u k u m

2 Rektor ad a lah  pem im pm  UNAND yang m enyelenggarakan dan  

m engelola UNAND

3 Wakil Rektor ad a lah  u n s u r  p im pm an  yang  m em ban tu  Rektor dalam  

m en ja lankan  fungsi pengelolaan UNAND di b idang u ru sa n  sum ber 

daya m an u s ia

4 D irektorat ad a lah  d irek to ra t yang  memiliki fungsi penyelenggaraan  

u ru sa n  di b idang adm im stras i d an  pengem bangan sum ber daya 

m an u sia

5 Pegawai U niversitas A ndalas yang  se lan ju tn y a  d isebu t Pegawai UNAND 

ad alah  pegawai yang b e rs ta tu s  a p a ra tu r  sipil negara  d an  pegawai yang 

d iangka t oleh Rektor yang bekerja  dengan  ja b a ta n  pada  UNAND



3

6 A paratu r Sipil Negara yang se lan ju tnya  d ism gkat ASN adalah  profesi 

bagi pegawai negen sipil d an  pegawai p em en n tah  dengan  perjanjian  

kerja  yang bekerja  pad a  in s tan s i p em en n tah

7 Pegawai Negen Sipil yang se lan ju tn y a  d ism gkat PNS ad a lah  w arga 

negara  Indonesia  yang m em enuhi syara t te rten tu , d iangkat sebagai 

Pegawai ASN secara  te tap  oleh pe jabat pem bina kepegaw aian u n tu k  

m enduduk i ja b a ta n  p em en n tah an

8 Pegawai P em enn tah  dengan Perjanjian Kerja yang se lan ju tnya  

d ism gkat PPPK ad alah  w arga negara  Indonesia  yang m em enuhi syara t 

te rten tu , yang d iangkat b e rd asa rk an  perjan jian  kerja u n tu k  jangka  

w aktu  te rten tu  dalam  rangka  m elak san ak an  tu g as p em en n tah an

9 Pegawai yang D iangkat Rektor ad a lah  w arga negara  Indonesia  yang 

m em enuhi sy ara t te rten tu  yang d iangka t Rektor u n tu k  m enduduk i dan  

m elaksanakan  ja b a ta n  pada  UN AND

10 Pegawai Tetap ada lah  Pegawai yang D iangkat Rektor u n tu k  m enduduk i 

ja b a ta n  di UNAND

11 Pegawai T idak Tetap ad a lah  Pegawai yang D iangkat Rektor u n tu k  

m elaksanakan  tu g as ja b a ta n  UNAND dalam  w aktu  te rten tu

12 M anajem en Pegawai UNAND ad alah  pengelolaan Pegawai UNAND 

dengan  m enerapkan  sistem  m erit u n tu k  m enghasilkan  Pegawai UNAND 

yang profesional, memiliki m lai d asar, budaya kerja, e tika  profesi, 

bebas d a n  m tervensi politik, bersih  dari p rak tik  korupsi, kolusi, dan  

nepotism e, m au  bekerja keras, d a n ju ju r

13 Sistem  Merit ada lah  kebijakan d an  m anajem en Pegawai UNAND yang 

b e rd asa rk an  pada  kualifikasi, kom petensi, d an  km erja  secara  adil dan  

w ajar dengan ta n p a  m em bedakan  la ta r  belakang politik, ras, w arna 

kulit, agam a, asa l u su l, jem s kelam m , s ta tu s  perm kahan , um ur, a tau  

kondisi

14 J a b a ta n  Pegawai U m versitas A ndalas yang se lan ju tnya  d isebu t J a b a ta n  

Pegawai UNAND ad alah  k ed u d u k an  Pegawai UNAND yang 

m en u n ju k k an  fungsi, tugas, tanggung  jaw ab , wewenang, dan  h ak  

seseorang Pegawai UNAND dalam  su a tu  sa tu a n  orgam sasi UNAND



4

15 Dosen ad a lah  pendidik profesional d an  llm uw an dengan tu g as u tam a  

m en transfo rm asikan , m engem bangkan, dan  m enyebarluaskan  llm u 

pen g etah u an  dan  teknologi m elalui pendid ikan , penelitian , dan  

pengabdian  kepada m asy arak a t

16 Tenaga K ependidikan adalah  anggota m asy arak a t yang m engabdikan 

dm  d an  d iangkat dengan  tu g as  u tam a  m enun jang  penyelenggaraan 

pendid ikan  tmggi di UNAND

Pasal 2

Kebijakan pengelolaan Pegawai UNAND d ilakukan  dengan p n n sip  

a  kepastian  hukum , 

b profesionalitas, 

c p roporsionalitas, 

d nondisknm m atif, 

e ne tra litas ,

f keadilan  d an  kese ta raan , dan  

g kese jah te raan

Pasal 3

Pegawai UNAND b erlan d ask an  pad a  

a  m lai d a sa r  UNAND, 

b budaya  kerja, 

c kode etik  UNAND,

d kualifikasi dan  kom petensi sesua i dengan bidang tugas, dan  

e profesionalitas J a b a ta n

BAB II

STATUS, JENIS, DAN KEDUDUKAN 

PEGAWAI UNIVERSITAS ANDALAS

Pasal 4

(1) Pegawai UNAND terdm  a ta s  

a  Dosen,



5

b Tenaga Kependidikan, dan  

c Pegawai lam nya

(2) Pegawai lam nya sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) h u ru f  c 

m eru p ak an  pegawai b u k an  Dosen a ta u  Tenaga Kependidikan yang 

bekerja pad a  R um ah Sakit U niversitas A ndalas

Pasal 5

(1) S ta tu s  Pegawai UNAND sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 4 te rdm  

a ta s

a  A S N ,dan

b Pegawai yang D iangkat Rektor

(2) ASN sebagaim ana d im aksud  pad a  aya t (1) h u ru f  a  te rd in  a ta s  

a  P N S ,dan

b PPPK

(3) Pegawai yang D iangkat Rektor sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) 

h u ru f  b te rd in  a ta s

a  Pegawai Tetap, dan

b Pegawai Tidak Tetap

Pasal 6

(1) ASN sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 5 ayat (2) m eru p ak an  pegawai 

UNAND yang d iangkat sebagai ASN d an  m elaksanakan  tu g as di UNAND 

sesua i dengan k e ten tu an  p e ra tu ran  p eru n d an g -u n d an g an  m engenai 

ASN

(2) Pegawai yang D iangkat Rektor sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 5 

ayat (3) m eru p ak an  Pegawai UNAND yang d iangkat oleh Rektor sesua i 

dengan k e b u tu h a n  UNAND d an  k e ten tu an  P era tu ran  Rektor mi

Pasal 7

(1) Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN berk ed u d u k an  sebagai u n s u r  

a p a ra tu r  negara  di UNAND

(2) Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  Pegawai yang D iangkat Rektor 

berkedudukan  sebagai pe lak san a  ja b a ta n  UNAND



6

Pasal 8

(1) Pegawai UNAND m elak san ak an  keb ijakan  yang d ite tap k an  oleh 

p im pm an UNAND

(2) Pegawai UNAND h a ru s  bebas d a n  p engaruh  dan  m tervensi sem ua 

golongan d an  parta i politik

BAB III

FUNGSI, TUGAS, DAN PERAN 

PEGAWAI UNIVERSITAS ANDALAS

Bagian K esatu

Fungsi, Tugas, d an  Peran Pegawai U m versitas A ndalas yang B e rs ta tu s

A paratu r Sipil Negara

Pasal 9

Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN berfungsi, bertugas, d an  berperan  di 

UNAND sesu a i dengan  k e te n tu an  p e ra tu ran  peru n d an g -u n d an g an  

m engenai ASN

Bagian K edua

Fungsi, Tugas, d an  Peran Pegawai U m versitas A ndalas yang 

B erstatusPegaw ai yang D iangkat Rektor

Pasal 10

Pegawai UNAND yang  b e rs ta tu s  Pegawai yang D iangkat Rektor berfungsi 

sebagai

a  p e lak san a  kebijakan UNAND, 

b Dosen dan  Tenaga K ependidikan UNAND, dan  

c Pengayom UNAND

Pasal 11

Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  Pegawai yang D iangkat Rektor b e rtugas



7

a  m elaksanakan  kebijakan UNAND sesua i dengan visi, m isi, d an  tu ju a n  

UNAND,

b m elaksanakan  tu g as Dosen, Tenaga K ependidikan d an  pengaw ai 

lam nya secara  profesional dan  b erkualitas, dan  

c m engayom i UNAND

Pasal 12

Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  Pegawai yang D iangkat Rektor berperan  

sebagai perencana , pe laksana, d an  pengaw as penyelenggaraan tn d h a rm a  

pe rg u ru an  tmggi dan  p em bangunan  UNAND m elalui p e lak san aan  kebijakan 

dan  p e lak san aan  tu g as secara  profesional, bebas d a n  m tervensi politik, 

se rta  bersih  d a n  p rak tik  korupsi, kolusi, d an  nepotism e

BAB IV

JABATAN PEGAWAI UNIVERSITAS ANDALAS

Pasal 13

Ja b a ta n  Pegawai UNAND terdm  a ta s  

a  J a b a ta n  Dosen, 

b J a b a ta n  Tenaga K ependidikan, dan  

c J a b a ta n  P im pm an

Pasal 14

Je m s  J a b a ta n  Dosen sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 13 h u ru f  a  

b e rd asa rk an  jen jan g  ja b a ta n  akadem ik Dosen sesua i dengan  ke ten tu an  

p e ra tu ran  p eru n d an g -u n d an g an  m engenai dosen

Pasal 15

(1) Je m s  J a b a ta n  Tenaga K ependidikan sebagaim ana d im aksud  dalam  

Pasal 13 h u ru f  b sesu a i dengan k e b u tu h a n  p e lak san aan  tu g as  UNAND 

dalam  m enun jang  penyelenggaraan  pendid ikan  tmggi di UNAND



8

(2) Je m s  J a b a ta n  Tenaga K ependidikan sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat 

(1) yang b e rs ta tu s  ASN sesua i dengan k e ten tu an  p e ra tu ran  perundang- 

u n d an g an  m engenai ASN

Pasal 16

(1) J a b a ta n  p im pm an sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 13 h u ru f  c 

te rd in  a ta s

a J a b a ta n  Pim pm an A,

b J a b a ta n  P im pm an B,

c J a b a ta n  P im pm an C, dan

d J a b a ta n  Pim pm an D

(2) Je m s  Ja b a ta n  p im pm an sebagaim ana  d im aksud  p ad a  aya t (1) 

te rcan tu m  dalam  Lam piran yang  m eru p ak an  bagian tidak  te rp isahkan  

d a n  P e ra tu ran  Rektor mi

Pasal 17

(1) J a b a ta n  Pegawai UNAND d itu an g k an  dalam  su a tu  form asi ja b a ta n  

Pegawai UNAND

(2) Form asi ja b a ta n  Pegawai UNAND sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) 

bensi

a  n am a  Ja b a ta n ,

b jem s Ja b a ta n ,

c kelas Ja b a ta n ,

d ju m lah  Ja b a ta n , dan  

e- kualifikasi d an  kom petensi,

Pasal 18

(1) Form asi ja b a ta n  Pegawai UNAND sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 

17 d iten tu k an  b e rd asa rk an  k e b u tu h a n , an a lis is  beban  kerja, dan  

fungsi o rgam sasi UNAND

(2) Form asi ja b a ta n  Pegawai UNAND sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ite tapkan  dengan  K epu tusan  Rektor



9

BABV

HAK DAN KEWAJIBAN 

PEGAWAI UNIVERSITAS ANDALAS

Bagian K esatu

Hak d an  Kewajiban Pegawai U niversitas A ndalas yang B e rs ta tu s  A paratu r

Sipil Negara

Pasal 19

Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  PNS dan  PPPK memiliki h ak  d an  kew ajiban 

sesua i dengan k e ten tu an  p e ra tu ran  p e ru n d an g -u n d an g an  m engenai ASN

B agian K edua

Hak d an  Kewajiban Pegawai yang B ersta tu s  

Pegawai yang  D iangkat Rektor

Pasal 20

Pegawai Tetap b e rh ak  m em peroleh 

a  gaji, tu n jan g an , dan  fasilitas, 

b cuti, 

c kom pensasi, 

d perlm dungan , 

e pengem bangan  kom petenspdan

f pengem bangan k a n r

Pasal 21

Pegawai Tidak Tetap b erh ak  m em peroleh 

a  gaji d an  tu n jan g an , 

b cuti,

c perlm dungan , dan  

d pengem bangan kem am puan



10

Pasal 22

Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  Pegawai yang  D iangkat Rektor wajib 

a  se tia  d an  ta a t  pad a  nilai d a sa r  UNAND, 

b m engayom i UNAND,

c m elaksanakan  keb ijakan  yang d ite tapkan  p im pm an UNAND yang 

berw enang,

d m enaati norm a, etika, dan  p e ra tu ran  UNAND,

e m elaksanakan  tu g as ked inasan  dengan p en u h  pengabdian , ke ju ju ran , 

k esad aran , d an  tanggung jaw ab,

f m en u n ju k k an  m teg n tas  dan  ke te ladanan  dalam  sikap, pen laku , 

u cap an  dan  tm d ak an  kepada setiap  orang, baik  di dalam  m au p u n  di 

lu a r UNAND,

g m enyim pan rah a s ia  ja b a ta n  d an  h an y a  d ap a t m engem ukakan  rah a s ia  

ja b a ta n  sesua i dengan  k e ten tu an  p e ra tu ran  p eru n d an g -u n d an g an  dan  

p e ra tu ran  UNAND, dan

h bersedia d item patkan  di se lu ru h  orgam sasi UNAND

BAB VI

KELEMBAGAAN

PEGAWAI UNIVERSITAS ANDALAS 

Pasal 23

Kelem bagaan Pegawai UNAND yang  b e rs ta tu s  ASN sesuai dengan k e ten tu an  

p e ra tu ran  p eru n d an g -u n d an g an  m engenai ASN

Pasal 24

Rektor selaku pem im pm  UNAND yang m enyelenggarakan dan  m engelola 

UNAND m erupakan

a  pe jabat yang berw enang sesua i dengan k e ten tu an  p e ra tu ran  

p eru n d an g -u n d an g an  bagi Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN, dan  

b pem egang k e k u asa a n  tertm ggi dalam  kebijakan, pem binaan  ja b a ta n  

d an  m anajem en Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  Pegawai yang 

D iangkat Rektor



11

Pasal 25

Dalam  m enyelenggarakan dan  m engelola UNAND sebagaim ana d im aksud  

dalam  Pasal 24 Rektor m endelegasikan  sebagian  kew enangannya kepada 

a  Wakil Rektor te rka it kew enangan p en y u su n an  tu ju an , perencanaan , 

p e laksanaan , d an  pengaw asan  kebijakan m anajem en Pegawai UNAND, 

b D irektorat te rk a it kew enangan

1 Pengelolaan sistem  adm m istrasi Pegawai UNAND,

2 penyelenggaraan m anajem en Pegawai UNAND,

3 penyelenggaraan pendid ikan  dan  pela tihan  pegawai UNAND, dan

4 pengaw asan  dan  pengendalian  p e lak san aan  kebijakan m anajem en 

pegawai UNAND

c Pim pm an organisasi di baw ah Rektor, te rka it kew enangan

1 p e lak san aan  norm a, s tan d ar, p rosedur, d an  k n te n a  m anajem en 

Pegawai yang D iangkat Rektor, dan

2 p e lak san aan  pem binaan  tekn is pegawai UNAND

BAB VII 

MANAJEMEN

PEGAWAI UNIVERSITAS ANDALAS

Bagian K esatu 

Um um

Pasal 26

(1) M anajem en Pegawai UNAND diselenggarakan  b e rd asa rk an  Sistem  

Merit

(2) M anajem en Pegawai UNAND sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

m eliputi

a p e lak san aan  M anajem en Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN, dan  

b m anajem en Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  Pegawai yang 

D iangkat Rektor

(3) M anajem en Pegawai yang D iangkat Rektor sebagaim ana d im aksud  

pad a  ayat (2) h u ru f  b te rd in  a ta s



12

a  M anajem en Pegawai Tetap, dan

b M anajem en Pegawai Tidak Tetap

Bagian K edua

P elaksanaan  M anajem en Pegawai U m versitas A ndalas 

yang b e rs ta tu s  A paratu r Sipil Negara

Pasal 27

(1) Rektor se laku  pem im pm  UNAND yang m enyelenggarakan dan 

m engelola UNAND m elak san ak an  m anajem en Pegawai UNAND yang 

b e rs ta tu s  ASN sesua i dengan  k e te n tu an  p e ra tu ran  perundang- 

u n d an g an  yang m enga tu r m engenai ASN

(2) D alam  m elaksanakan  m anajem en Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN 

sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1), Rektor

a m enyusun  k e b u tu h a n  ASN di UNAND,

b m enyelenggarakan adm m istras i p an g k at dan  ja b a ta n  PNS di 

UNAND,

c m enyelenggarakan d an  m engelola adm m istrasi

1 pengem bangan k a n e r  PNS di UNAND,

2 prom osi PNS di UNAND,

3 m u tasi PNS di UNAND, dan

4 pem berhen tian  ASN di UNAND,

d penggajian d an  pem benan  tu n jan g an  ASN di UNAND, 

e m enyelenggarakan penila ian  km erja  dan  penghargaan  kepada  ASN 

di UNAND,

f m enegakkan  disiplm  ASN di UNAND, dan  

g m elak san ak an  perlm dungan  ASN di UNAND

Pasal 28

(1) P enetapan  k e b u tu h a n  ASN di UNAND sebagaim ana d im aksud  dalam  

Pasal 27 ayat (2) h u ru f  a  b e rd asa rk an  

a  hasil analisis  J a b a ta n ,

b hasil analisis  beban  kerja, dan



13

c ja b a ta n  Pegawai UNAND yang m enggam barkan  ketersed iaan  dan  

ju m lah  k eb u tu h a n  ASN u n tu k  setiap  jen is  J a b a ta n

(2) P enyusunan  k e b u tu h a n  ASN di UNAND sebagaim ana d im aksud  pada 

ayat (1) d ilakukan  oleh Wakil Rektor d an  d ilaporkan  kepada Rektor

Pasal 29

(1) Penyelenggaraan pengelolaan adm m istrasi pangkat dan  ja b a ta n  

Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  PNS sebagaim ana d im aksud  dalam  

Pasal 27 ayat (2) h u ru f  a  d ilakukan  D irektorat

(2) Setiap p im pm an orgam sasi UNAND m engusu lkan  kenaikan  pangkat 

dan  ja b a ta n  PNS di UNAND yang m em enuhi syarat

Pasal 30

(1) Pem benan  gaji Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 27 ayat (2) h u ru f  d d ilakukan  sesua i dengan  

k e ten tu an  p e ra tu ran  p e ru n d an g -u n d an g an

(2) Pem benan  tu n jan g an  Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN 

sebagaim ana d im aksud  pad a  ay a t (1) d ilakukan  b e rd asa rk an  J a b a ta n  

Pegawai UNAND

Pasal 31

Selam  gaji dan  tu n jan g an  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal Pasal 30, 

Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN d ib en k an  penghasilan  lam  sesuai 

dengan P e ra tu ran  Rektor d a n /a ta u  p e ra tu ra n  pe ru n d an g -u n d an g an  sesua i 

dengan J a b a ta n

Pasal 32

(1) Penyelenggaraan pem laian  km erja  d an  penghargaan  Pegawai UNAND 

yang b e rs ta tu s  ASN sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 27 ayat (2) 

h u ru f  e d ilakukan  oleh Wakil Rektor

(2) Pem laian km erja  u n tu k  m asing-m asing  J a b a ta n  dan  pem benan  

penghargaan  Pegawai UNAND yang  b e rs ta tu s  ASN d ilakukan  sesua i



14

dengan  p a n d u a n  p e lak san aan  pen ila ian  km erja  d an  pem berian  

penghargaan  yang d ite tapkan  oleh Rektor

Pasal 33

Penegakan disiplm  Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 27 ayat (2) h u ru f  f d ilakukan  sesua i dengan 

k e ten tu an  p e ra tu ra n  p eru n d an g -u n d an g an  m engenai ASN

Pasal 34

P elaksanaan  perlm dungan  Pegawai UNAND yang  b e rs ta tu s  ASN 

sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 27 ayat (2) h u ru f  g d ilak u k an  sesuai 

dengan k e te n tu an  p e ra tu ran  p eru n d an g -u n d an g an  m engenai ASN

Bagian Ketiga 

M anajem en Pegawai Tetap

Paragraf 1 

Um um

Pasal 35

M anajem en Pegawai Tetap m eliputi 

a  p en e tap an  k e b u tu h a n ,

b pengadaan ,

c p an g k a t dan  ja b a ta n ,

d pengem bangan  k an er,

e pengem bangan  kom petensi,

f m u tasi,

g penila ian  km erja,

h  penggajian d an  tu n jangan ,

i pem berian  penghargaan ,

j pem bm aan ,

k pem berhen tian , dan

1 perlm dungan



15

Paragraf 2

Penetapan  K ebu tuhan  Pegawai Tetap 

Pasal 36

(1) Wakil Rektor m enyusun  k e b u tu h a n  Pegawai Tetap

(2) K ebu tuhan  sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (1) m eliputi 

a  ju m lah  pegawai, dan

b ju m lah  d an  jen is  ja b a ta n ,

(3) K ebu tuhan  ju m lah  pegawai sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (2) h u ru f  

a  b e rd asa rk an

a  analisis  k e b u tu h a n  ju m lah  ja b a ta n  dan  analisis  beban  kerja, dan  

b kondisi ju m lah  Pegawai UNAND yang  b e rs ta tu s  ASN

(4) K ebu tuhan  ju m lah  dan  jem s ja b a ta n  sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat 

(2) h u ru f  b b e rd asa rk an

a  k e b u tu h a n  jen is  ja b a ta n  dalam  form asi J a b a ta n  Pegawai UNAND, 

dan

b kondisi ke te rsed iaan  ja b a ta n  Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN

Pasal 37

(1) P enyusunan  k e b u tu h a n  ju m lah  Pegawai Tetap sebagaim ana d im aksud  

dalam  Pasal 36 d ilakukan  u n tu k  jan g k a  w aktu  5 (lima) ta h u n  yang 

diperm ci se tiap  1 (satu) ta h u n  b e rd asa rk an  p n o n ta s  k eb u tu h a n

(2) K ebu tuhan  ju m lah  dan  jen is  ja b a ta n  Pegawai Tetap sebagaim ana 

d im aksud  pad a  ayat (1) d ite tapkan  oleh Rektor

Pasal 38

(1) Penetapan  k e b u tu h a n  ju m lah  dan  jen is  ja b a ta n  Pegawai Tetap 

sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 37 ayat (1) h a ru s  d iserta i dengan 

p ersy ara tan  ja b a ta n

(2) P ersyara tan  ja b a ta n  sebagaim ana d im aksud  pada ayat (1) sesua i 

dengan kom petensi dan  kualifikasi ja b a ta n  yang d ib u tu h k a n



16

Paragraf 3

Pengadaan  Pegawai Tetap 

Pasal 39

(1) Pengadaan Pegawai Tetap m eru p ak an  keg iatan  u n tu k  m em enuhi 

k e b u tu h a n  ja b a ta n  Pegawai UNAND dalam  rangka  m encapai visi, misi, 

dan  tu ju a n  UNAND

(2) Pengadaan Pegawai Tetap sebagaim ana  d im aksud  pada  ay a t (1) 

d ilakukan  paling banyak  1 (satu) kali dalam  sa tu  ta h u n  berdasarkan  

k e b u tu h a n  UNAND

Pasal 40

Pengadaan Pegawai Tetap sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 39 

d ilakukan  m elalui ta h a p an  

a  perencanaan , 

b pengum um an  lowongan, 

c pelam aran , 

d seleksi,

e pengum um an  hasil seleksi, 

f m asa  percobaan , dan  

g pengangkatan

Pasal 41

(1) Penyelenggaraan pengadaan  Pegawai Tetap d iselenggarakan oleh 

D irektorat yang m em bidangi u ru sa n  sum ber daya m an u s ia  sesuai 

dengan  dokum en p e ren can aan  penyelenggaraan  pengadaan  calon 

Pegawai Tetap

(2) D okum en penyelenggaraan pengadaan  sebagaim ana d im aksud  pada  

aya t (1) bensi

a  ju m lah  pegawai yang d ib u tu h k an , 

b ju m lah  dan  jen is  ja b a ta n  

c p e rsy ara tan  ja b a ta n , dan  

d w aktu  p e lak san aan  pengadaan



17

(3) D okum en ren can a  penyelenggaraan  pengadaan  sebagaim ana d im aksud  

pada ayat (2) d ite tapkan  oleh Wakil Rektor b e rd asa rk an  penetapan  

k e b u tu h a n  Pegawai Tetap

Pasal 42

(1) Pengum um an lowongan pengadaan  Pegawai Tetap d ilakukan  secara  

te rb u k a  kepada  m asy arak a t um um

(2) Pengum um an sebagaim ana d im aksud  pada ayat (1) d ilak san ak an  

d ilak san ak an  paling sm gkat 20 (dua puluh) h a n  kalender sesua i 

dengan jadw al pengum um an  dalam  ren can a  penyelenggaraan 

pengadaan

Pasal 43

(1) Pengum um an lowongan pengadaan  Pegawai Tetap d ilakukan  m elalui 

m edia cetak  d a n /  a ta u  elektronik

(2) Pengum um an sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1), paling sedikit 

m em uat

a  jem s pegawai, 

b n am a  Ja b a ta n , 

c ju m la h  lowongan Ja b a ta n , 

d u n it o rgam sasi penem patan ,

e kualifikasi pendid ikan  dan  kom petensi yang  d ib u tu h k an , 

f a lam at dan  tem pat lam aran  d itu ju k an , 

g cara  dan  b a ta s  w aktu  penyam paian  lam aran , 

h  jadw al ta h a p a n  seleksi, dan  

l sy ara t yang h a ru s  d ipenuh i oleh setiap  pelam ar

Pasal 44

Setiap  w arga negara  Indonesia  m em punyai kesem patan  yang sam a  u n tu k  

m elam ar m enjadi calon Pegawai Tetap setelah  m em enuhi p ersy ara tan

Pasal 45

(1) P ersyaratan  calon Pegawai Tetap sebagai b e n k u t



18

a  w arga negara  Indonesia,

b u s ia  paling ren d ah  18 (delapan belas) ta h u n  dan  paling tmggi 35 

(tiga p u lu h  lima) ta h u n  p ad a  sa a t m elam ar, 

c tidak  pe rn ah  d ip idana  dengan  p idana  pen jara  b e rd asa rk an  

p u tu sa n  pengadilan  yang su d a h  m em punyai k ek u a tan  h ukum  

te tap  k a ren a  m elakukan  tm d ak  p id an a  dengan p id an a  p en ja ra  2 

(dua) ta h u n  a ta u  lebih,

d tidak  pe rn ah  d iberhen tikan  dengan  h o rm at tidak  a ta s  perm m taan  

sendiri a ta u  tidak  dengan h o rm at sebagai PNS, p ra ju n t T en tara  

Nasional Indonesia, anggota Kepolisian Negara Republik Indonesia, 

a ta u  d iberhen tikan  tidak  dengan  h o rm at sebagai pegawai sw asta , 

e tidak  b erk ed u d u k an  sebagai calon PNS, PNS, p ra ju n t T en tara  

Nasional Indonesia, a ta u  anggota Kepolisian Negara Republik 

Indonesia,

f tidak  m enjadi anggota a ta u  p en g u ru s  p arta i politik a ta u  terlibat 

politik p rak tis,

g memiliki kualifikasi pend id ikan  sesua i dengan p e rsyara tan  

Ja b a ta n ,

h  se h a t ja sm an i d an  rohan i se su a i dengan p e rsy ara tan  J a b a ta n  

yang dilam ar, dan

i bersed ia  d item patkan  di se lu ru h  orgam sasi UNAND sesuai 

k e b u tu h a n  J a b a ta n

(2) B atas u s ia  sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (1) h u ru f  b d ap a t 

d ikecualikan  bagi J a b a ta n  Dosen te rten tu  yaitu  paling tmggi 40 (em pat 

puluh) ta h u n  bagi yang memiliki kualifikasi akadem ik doktor

Pasal 46

(1) Setiap  pelam ar h a ru s  m em enuhi dan  m enyam paikan  sem ua 

p e rsy ara tan  pelam aran  sesua i dengan  yang te rcan tu m  dalam  

pengum um an  lowongan

(2) Setiap  pelam ar berhak  u n tu k  m em peroleh m form asi m engenai seleksi 

Pegawai Tetap d a n  D irektorat



19

Pasal 47

Penyam paian sem ua  p e rsy ara tan  pelam aran  sebagaim ana d im aksud  dalam  

Pasal 46 d iten m a  paling lam a sesua i dengan  jadw al penyam paian  lam aran  

yang te rcan tu m  dalam  pengum um an  lowongan

Pasal 48

(1) Seleksi pengadaan  calon Pegawai Tetap terdiri a ta s

a  seleksi adm im strasi,

b seleksi kom petensi dasar, dan

c seleksi kom petensi b idang

(2) Seleksi sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (1) d ilak san ak an  oleh pam tia  

seleksi calon Pegawai Tetap yang d ite tapkan  Rektor

Pasal 49

Seleksi adm im strasi sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 48 aya t (1) h u ru f  a 

m erupakan  seleksi u n tu k  m em lai p em enuhan  dan  kesesua ian  persyara tan  

adm im strasi yang d isam paikan  pelam ar dengan p e rsy ara tan  dalam  

pengum um an  lowongan

Pasal 50

(1) Pelam ar yang m em enuhi p e rsy ara tan  adm im strasi sesua i dengan 

persyara tan , dm yatakan  lu lu s seleksi adm im strasi

(2) Pelam ar yang tidak  m em enuhi p e rsy ara tan  adm im strasi sesua i dengan 

persyara tan , dm yatakan  tidak  lu lu s seleksi adm im strasi

(3) Pelam ar yang dm yatakan  lu lu s  seleksi adm im strasi, be rhak  m engikuti 

seleksi kom petensi d a sa r

Pasal 51

(1) Hasil seleksi adm im strasi sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 50 

d ium um kan  secara  te rb u k a

(2) W aktu pengum um an  hasil seleksi adm im stras i sesua i dengan jadw al 

pengum um an  hasil seleksi dalam  dokum en ren can a  penyelenggaraan 

pengadaan  Pegawai yang  D iangkat Rektor



20

Pasal 52

(1) Seleksi kom petensi d a sa r  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 48 ayat 

(1) h u ru f  b d ilakukan  te rh ad ap  pelam ar yang lolos seleksi adm m istrasi 

b e rd asa rk an  hasil seleksi adm m istrasi

(2) Seleksi kom petensi d a sa r  sebagaim ana  d im aksud  pada  ayat (1) 

m eru p ak an  seleksi u n tu k  m enilai k esesu a ian  kom petensi d a sa r  yang 

dimiliki oleh pelam ar dengan  s ta n d a r  kom petensi d a sa r  Pegawai 

UNAND

Pasal 53

(1) S ta n d a r kom petensi d a sa r  Pegawai UNAND sebagaim ana d im aksud  

dalam  Pasal 52 ayat (2) h a ru s  m enggam barkan  nilai d a sa r  dan  budaya  

kerja  UNAND

(2) S ta n d a r kom petensi d a sa r  Pegawai UNAND sebagaim ana d im aksud  

p ad a  ayat (1) d ite tapkan  oleh Rektor

Pasal 54

(1) Teknis p e lak san aan  seleksi kom petensi d a sa r  Pegawai Tetap sesu a i 

dengan  p a n d u an  tekn is p e lak san aan  seleksi kom petensi d a sa r  calon 

Pegawai Tetap

(2) P an d u an  p e lak san aan  seleksi kom petensi d a sa r sebagaim ana 

d im aksud  pad a  ayat (1) d ite tap k an  dengan  K epu tusan  Rektor

Pasal 55

(1) Pelam ar yang dm yatakan  lu lu s  seleksi kom petensi d a sa r  sebagaim ana  

d im aksud  dalam  Pasal 52 m engikuti seleksi kom petensi bidang

(2) Ju m la h  peserta  yang  m engikuti seleksi kom petensi b idang 

sebagaim ana  d im aksud  pad a  ay a t (1) d iten tu k an  paling banyak  3 (tiga) 

kali ju m lah  k e b u tu h a n  J a b a ta n  b e rd asa rk an  p en n g k a t nilai seleksi 

kom petensi d a sa r



21

Pasal 56

(1) Hasil seleksi kom petensi d a sa r  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 55 

d ium um kan  secara  te rb u k a

(2) W aktu pengum um an  hasil seleksi kom petensi d a sa r  sesua i dengan 

jadw al pengum um an  hasil seleksi dalam  dokum en ren can a  

penyelenggaraan pengadaan  Pegawai Tetap

Pasal 57

Dalam  hal d iperlukan , p am tia  seleksi d a p a t m elakukan  uji p e rsy ara tan

fisik, psikologis, d a n /a ta u  k eseh a tan  jiw a dalam  p e lak san aan  seleksi

kom petensi bidang sesua i dengan k e b u tu h a n  Ja b a ta n

Pasal 58

(1) Hasil seleksi kom petensi b idang d isam paikan  oleh pam tia  seleksi 

kepada Wakil Rektor

(2) Wakil Rektor m ene tapkan  hasil ak h ir seleksi b e rd asa rk an  m tegrasi 

hasil seleksi kom petensi d a sa r  d an  hasil seleksi kom petensi b idang 

setelah  d ise tu ju i Rektor

Pasal 59

(1) D irektorat m engum um kan  pelam ar yang dm yatakan  lu lu s  seleksi 

pengadaan  Pegawai T etapsecara  te rb u k a

(2) Pengum um an sebagaim ana  d im aksud  pada  ayat (1) b e rd asa rk an  

p en etap an  hasil ak h ir seleksi sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 58 

ayat (2)

Pasal 60

(1) Pelam ar yang dm yatakan  lu lu s  seleksi pengadaan  Pegawai Tetap 

sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 59 d iangkat sebagai Calon 

Pegawai Tetap

(2) Pengangkatan  Calon Pegawai Tetap d ite tap k an  oleh Rektor setelah 

a  m en d ap at nom or m duk  Pegawai UNAND,



22

b m en an d atan g an i su ra t p e rnya taan  bersed ia  m enjadi Pegawai Tetap 

UNAND

(3) Nomor m duk  Pegawai UNAND sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (2) 

h u ru f  a  d ikeluarkan  oleh Rektor

(4) S u ra t p e rnya taan  bersed ia  m enjadi pegawai te tap  UNAND sebagaim ana 

d im aksud  p ad a  ayat (2) h u ru f  b m em uat pernya taan  bersed ia  m enjadi 

pegawai te tap  UNAND d an  ak ib a t h u k u m

Pasal 61

(1) Calon Pegawai Tetap sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 60 h a ru s  

m enjalam  m asa  percobaan  selam a 1 (satu) ta h u n

(2) M asa percobaan  sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) m eru p ak an  

m asa  percobaan  dalam  m enduduk i ja b a ta n  UNAND

Pasal 62

(1) Selam a m asa  percobaan  dalam  m enduduk i ja b a ta n  UNAND, Calon 

Pegawai Tetap h a ru s  m engikuti p roses pendid ikan  dan  pela tihan

(2) Proses pendid ikan  dan  pela tihan  sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ilakukan  secara  tenn teg rasi u n tu k  m en an am k an  visi, m isi, tu ju an , 

m lai d asar, d an  budaya kerja  UNAND

Pasal 63

Calon Pegawai Tetap yang d iangkat m enjadi Pegawai Tetap h a ru s  m em enuhi

p e rsy ara tan

a  lu lu s  pendid ikan  dan  pela tihan , dan

b se h a t ja sm an i dan  roham

Pasal 64

(1) Calon Pegawai Tetap yang telah  m em enuhi p ersy ara tan  sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 63 d iangkat m enjadi Pegawai Tetap u n tu k  

m enduduk i J a b a ta n  Pegawai UNAND

(2) Calon Pegawai Tetap yang tidak  m em enuhi k e ten tu an  sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 63 d iberhen tikan  sebagai Calon Pegawai Tetap



23

Pasal 65

(1) Calon Pegawai Tetap pada  sa a t d iangkat m enjadi Pegawai Tetap wajib 

m engucapkan  su m p a h /ja n ji

(2) Pengucapan su m p a h /ja n ji sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ilakukan  pad a  sa a t pe lan tikan  oleh Rektor

(3) S u m p a h /ja n ji sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) d ilakukan  

m en u ru t agam a a ta u  kepercayaan  setiap  pegawai

Pasal 66

Tekm s p e lak san aan  su m p a h /ja n ji sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 65 

sesua i dengan p a n d u an  p e lak san aan  su m p a h /ja n ji Pegawai Tetap yang 

d ite tapkan  Rektor

Paragraf 4

Pangkat dan  J a b a ta n  Pegawai Tetap 

Pasal 67

Pegawai Tetap d iangkat dengan  pangkat te rten tu  u n tu k  m enduduki 

ja b a ta n

Pasal 68

(1) Pangkat Pegawai Tetap m eru p ak an  k ed u d u k an  yang m en u n ju k k an  

tm gka tan  kualifikasi, kom petensi, m asa  pengabdian , d an  p res tasi kerja 

yang d igunakan  sebagai d a sa r  penggajian dan  pengem bangan k a n e r

(2) T m gkatan  kepangka tan  d an  p ersy ara tan  kepangkatan  Pegawai Tetap 

sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) d ite tapkan  oleh Rektor

Pasal 69

(1) P engangkatan  Pegawai Tetap dalam  ja b a ta n  d iten tu k an  b e rd asa rk an  

perbandm gan  objektif a n ta ra  kom petensi, kualifikasi, d an  persyara tan  

yang d ib u tu h k an  oleh ja b a ta n  dengan kom petensi, kualifikasi, dan 

p e rsy ara tan  yang  te lah  d ipenuhi



24

(2) Je m s  ja b a ta n  Pegawai Tetap sesua i dengan form asi J a b a ta n  pada  

UNAND

Paragraf 5

Pengem bangan K aner Pegawai Tetap 

Pasal 70

Pengem bangan leaner Pegawai Tetap d ilakukan  b e rd asa rk an  kualifikasi, 

kom petensi, pem laian  km erja, d an  k e b u tu h a n  o rgam sasi UNAND

Pasal 71

(1) Pengem bangan k a n e r  Pegawai Tetap sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat 

(1) d ilakukan  dengan m em pertim bangkan

a  in teg n tas , dan  

b m oralitas

(2) In teg n tas  sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (2) h u ru f  a  d iu k u r d an  

ke ju ju ran , k e p a tu h an  te rh ad ap  k e te n tu an  p e ra tu ran  yang berlaku  di 

UNAND, k em am puan  bekerja  sam a, d an  pengabdian  kepada  UNAND

(3) M oralitas sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat (2) h u ru f  b d iu k u r d a n  

penerapan  m lai etika, m oral, budaya, agam a, dan  sosial 

kem asy arak a tan

Pasal 72

(1) Pengem bangan k a n e r  Pegawai Tetap d ilakukan  m elalui p e rp m d ah an  

ja b a ta n  sesua i ja lu r  k a n e r  ja b a ta n

(2) J a lu r  k a n e r  ja b a ta n  sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) m eliputi

a  ja lu r  k a n e r  horizontal,

b ja lu r  k a n e r  vertikal, dan

c ja lu r  k a n r  diagonal



25

Pasal 73

(1) J a lu r  k a n r  horizontal sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 72 ayat (2) 

h u ru f  a  m eru p ak an  p e rp m d ah an  d a n  sa tu  posisi J a b a ta n  ke posisi 

J a b a ta n  lam  yang se ta ra  dan  se ru m p u n

(2) J a lu r  k a n r  vertikal sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 72 ayat (2) 

h u ru f  b m eru p ak an  p erp m d ah an  d a n  sa tu  posisi J a b a ta n  ke posisi 

J a b a ta n  yang lam  yang lebih tmggi d an  se rum pun

(3) J a lu r  k a n r  diagonal sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 72 ayat (2) 

h u ru f  c ya itu  perp m d ah an  d a n  sa tu  posisi ru m p u n  ja b a ta n  Dosen ke 

posisi ru m p u n  ja b a ta n  Tenaga K ependidikan a ta u  sebaliknya yang 

lebih tmggi

Pasal 74

T m gkatan  pola k a n e r d an  kelas ja b a ta n  m asm g-m asm g J a b a ta n  pada  

Pegawai Tetap sesua i dengan  J a b a ta n  Pegawai UNAND

Paragraf 6

Pengem bangan Kom petensi Pegawai Tetap 

Pasal 75

(1) Pengem bangan kom petensi d ilakukan  u n tu k  p em enuhan  k eb u tu h an  

kom petensi Pegawai Tetap sesua i dengan  s ta n d a r  kom petensi J a b a ta n  

d an  ren can a  pengem bangan k a n r

(2) Pengem bangan kom petensi sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ilakukan  p ad a  tm gkat

a  u n it organisasi UNAND, a ta u  

b UNAND

Pasal 76

Setiap Pegawai Tetap m em iliki h ak  dan  kesem patan  yang  sam a u n tu k  

d u k u tse rtak an  dalam  pengem bangan  kom petensi dengan m em perhatikan  

hasil penilaian km erja  dan  kom petensi yang dimiliki Pegawai Tetap



26

Pasal 77

(1) Dalam  rangka  p e lak san aan  pengem bangan kom petensi sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 75 d an  Pasal 76, se tiap  p im pm an organisasi 

UNAND wajib

a  m enetapkan  k e b u tu h a n  dan  ren can a  pengem bangan kom petensi, 

b m elak san ak an  pengem bangan kom petensi, d an  

c m elak san ak an  kom petensi

(2) T ata  ca ra  p en e tap an  k e b u tu h a n  d an  rencana  kom petensi dan  

p e lak san aan  pengem bangan kom petensi oleh setiap  p im pm an 

o rgan isasi UNAND sebagaim ana  d im aksud  pad a  ay a t (1) d ilakukan  

sesu a i dengan  p a n d u a n  penyelenggaraan  pengem bangan  kom petensi 

Pegawai Tetap yang d ite tapkan  oleh Rektor

Pasal 78

(1) P e laksanaan  pengem bangan  kom petensi sebagaim ana  d im aksud  

dalam  Pasal 77 h a ru s  se la ras  dengan  kom petensi d an  ja b a ta n  yang 

dim ilikipegawai d an  k e b u tu h a n  kom petensi p ad a  organisasi UNAND

(2) Hasil pengem bangan  kom petensi Pegawai Tetap m enjadi d a sa r 

pengem bangan  k a n e r  d an  m enjadi sa lah  sa tu  d a sa r  dalam  

pengangka tan  J a b a ta n  bagi Pegawai Tetap

Pasal 79

P an d u an  penyelenggaraan pengem bangan  kom petensi d an  b en tu k

pengem bangan  kom petensi Pegawai Tetap d ite tap k an  oleh Rektor

Paragraf 7

M utasi Pegawai Tetap

Pasal 80

(1) Pegawai Tetap d ap a t d im u tasi tu g as  d a n /a ta u  lokasi dalam  1 (satu) 

organ isasi UNAND a ta u  a n ta r  o rgan isasi UNAND

(2) M utasi sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) d ilakukan  a ta s  d a sa r



27

a  k esesu a ian  kom petensi dengan Ja b a ta n , 

b klasifikasi J a b a ta n , 

c pengem bangan k an er, 

d pem bm aan  pegawai, d a n /a ta u  

e pem erataan  pegawai

Pasal 81

Selam  m u tasi k a ren a  tu g as  dan  /a ta u  lokasi dalam  Pasal 80 ayat (1), 

Pegawai Tetap d ap a t m engajukan  m u tasi tu g as d a n /a ta u  lokasi a ta s  

perm m taan  send in  yang d iserta i dengan  a la san

Pasal 82

P elaksanaan  m u ta s i Pegawai Tetap sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 80 

dan  Pasal 81 h a ru s  m em pertim bangkan  p ersy ara tan  J a b a ta n  dan  

k e b u tu h a n  jem s dan  ju m lah  ja b a ta n  b e rd asa rk an  form asi ja b a ta n  pada  

orgam sasi UNAND

Paragraf 8

Penilaian Kmerja Pegawai Tetap 

Pasal 83

Penilaian km erja  Pegawai Tetap d ilakukan  dalam  rangka  m enjam m  

p e lak san aan  profesionalitas, objektivitas p res tasi kerja, d an  capaian  target 

km erja  Pegawai UNAND b erd asa rk an  ja b a ta n  yang d iduduki

Pasal 84

(1) Penilaian km erja  Pegawai Tetap sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 

83 d ilakukan  b e rd asa rk an

a capa ian  target, sa sa ran , hasil, d an  m anfaat yang dicapai pada  

ja b a ta n  yang d iduduk i, dan  

b pen laku  dalam  m elaksanakan  tu g as  ja b a ta n

(2) Penilaian km eija  Pegawai T etapdilakukan  secara  objektif, te ru k u r, 

akun tabe l, partisipatif, d an  tra n sp a ra n



28

Pasal 85

(1) Penilai k inerja  Pegawai Tetap d ilakukan  oleh setiap  p im pm an 

orgam sasi u n s u r  dibaw ah Rektor tem pat pegawai m elaksanakan  

tugas

(2) P e laksanaan  pem laian k inerja  sebagaim ana  d im aksud  pada  ayat (1) 

d ilakukan  sesua i dengan  p an d u an  p e laksanaan  pem laian k inerja 

Pegawai UNAND

Pasal 86

P anduan  p e lak san aan  Pem laian k inerja  Pegawai Tetap u n tu k  m asm g- 

m asing ja b a ta n  d ite tapkan  oleh Rektor

Pasal 87

Hasil pem laian  k inerja  Pegawai Tetap d igunakan  u n tu k  m enjam m  

objektivitas

a  pem benan  tu n jan g an ,

b pengem bangan k an er,

c p e lak san aan  m u tasp d an  

d pengem bangan kom petensi

Pasal 88

Pegawai Tetap yang dm ilai oleh a ta sa n  dan  tim  penilai k inerja  Pegawai 

UNAND tidak  m encapai target k inerja ja b a ta n  yang d iduduk i d ibenkan  

sanksi

Paragraf 9

Penggajian dan  T un jangan  Pegawai Tetap 

Pasal 89

(1) Pegawai Tetap berhak  m enenm a gaji se su a i dengan p an g k at dalam  

ja b a ta n n y a

(2) Gaji sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) d ibenkan  setiap  bu lan



29

Pasal 90

(1) Pegawai Tetap b erh ak  m enenm a tu n jan g an

(2) P em benan  tu n jan g an  sebagaim ana d im aksud  pad a  aya t (1) 

d ibayarkan  sesua i dengan pencapaian  km erja  d an  jab a tan n y a

Pasal 91

Gaji d an  tu n jan g an  sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 89 dan  Pasal 90 

bersum ber d a n  anggaran  p en d ap a tan  UNAND a ta u  anggaran  pendapatan  

belan ja  negara  sesua i dengan k e te n tu an  p e ra tu ra n  pe ru n d an g -u n d an g an

Pasal 92

Selam  gaji dan  tu n jan g an  sebagaim ana d im aksud  dalam  dalam  Pasal 89 

dan  Pasal 90, Pegawai Tetap d ib en k an  penghasilan  lam  b e rd asa rk an  

ja b a ta n  sesua i dengan k e ten tu an  P e ra tu ran  Rektor d a n /a ta u  p e ra tu ran  

pe ru n d an g -u n d an g an

Pasal 93

B esaran  gaji, tu n jan g an , dan  penghasilan  lam  selam  gaji dan  tu n jan g an  

Pegawai Tetap d ite tapkan  m elalui K epu tusan  Rektor

Paragraf 10

P em benan  Penghargaan  Pegawai Tetap 

Pasal 94

Pegawai Tetap yang te lah  m en u n ju k k an  m tegn tas , m oralitas, dan  p restasi 

kerja  dalam  m elaksanakan  tu g as ja b a ta n  d a p a t d ibenkan  penghargaan

Pasal 95

Penghargaan sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 94 d ap a t be rupa  

a  ta n d a  keho rm atan  UNAND,

b kenaikan  pangkat k h u su s , dan

c pengem bangan kom petensi lebih lan ju t



30

Pasal 96

Penghargaan sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 95 d ib en k an  oleh Rektor 

se te lah  m en d ap a t pertim bangan  d a n  D irektorat d an  tim  pem lai km erja  

Pegawai UNAND a ta s  u su l p im pm an  organ isasi UNAND

Pasal 97

P an d u an  p e lak san aan  pem benan  Penghargaan  Pegawai Tetap d ite tap k an  

oleh Rektor

Paragraf 11

Disiplm  Pegawai Tetap 

Pasal 98

(1) U n tuk  m enjam m  terpe liharanya  ta ta  tertib  dalam  k e lancaran  

p e lak san aan  tu g as  ja b a ta n , Pegawai Tetap wajib m em atuh i disiplm  

Pegawai UNAND

(2) P im pm an o rgan isasi UNAND wajib m elak san ak an  penegakan disiplm  

Pegawai T etapserta  m elak san ak an  berbagai upaya  penm gkatan  

disiplm

Pasal 99

Pegawai Tetap yang m elakukan  pelanggaran  disiplm  d y a tu h i h u k u m an  

disiplm

Pasal 100

(1) H ukum an  disiplm  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 99 te rd in  a ta s  

a  h u k u m a n  disiplm  n n gan ,

b h u k u m an  disiplm  sedang, a ta u  

c h u k u m a n  disiplm  bera t

(2) H ukum an  disiplm  n n g an  sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat (1) h u ru f  

a  te rd in  d a n

a  tegu ran  lisan, 

b tegu ran  tertu lis , a ta u



31

c p e rnya taan  tidak  p u a s  secara  te rtu lis

(3) Je m s  h u k u m an  disiplm  sedang  sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

h u ru f  b b eru p a  p e n u n d aa n  kenaikan  gaji berkala  se lam a 1 (satu) 

ta h u n ,

(4) Je m s  h u k u m an  disiplm  b e ra t sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) 

h u ru f  c be rupa

a  p e n u ru n a n  Ja b a ta n , a ta u

b pem berhen tian  tidak  dengan  ho rm at sebagai Pegawai UNAND

Pasal 101

T ata ca ra  pem berian  h u k u m an  disiplm  d an  jem s pelanggaran  disiplm  

Pegawai Tetap d iten tu k an  dengan P e ra tu ran  Rektor

P a ra g ra f12

P em berhentian  Pegawai Tetap 

Pasal 102

P em berhentian  Pegawai Tetap d ite tapkan  d an  d ilakukan  oleh Rektor

Pasal 103

(1) P em berhentian  Pegawai Tetap d ilakukan  dengan ho rm at k a ren a  

a  m em asuk i u s ia  pensiun ,

b m em nggal dum a, 

c a ta s  perm m taan  send in ,

d peram pm gan organisasi a ta u  kebijakan UNAND yang

m engak ibatkan  pengurangan  Pegawai UNAND, a ta u

e tidak  cakap  ja sm a m  d a n /a ta u  roham  sehm gga tidak  d ap a t 

m en ja lankan  tu g as  dan  kew ajiban

(2) Pegawai Tetap yang  d iberhen tikan  sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat 

(1) d ib en k an  h ak

a  K om pensasi Pegawai Tetap, 

b jam in an  h a n  tu a , dan  

c penghargaan



32

(3) K om pensasi Pegawai Tetap sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (2) h u ru f  

a  d ia tu r  dalam  P era tu ran  Rektor

Pasal 104

(1) B a tas u s ia  p en siu n  Pegawai Tetap pad a  ja b a ta n  Dosen m engacu pada  

m asa  ja b a ta n  jen jang  ja b a ta n  Dosen yang b e rs ta tu s  PNS sesua i 

dengan k e te n tu an  p e ra tu ran  p eru n d an g -u n d an g an  m engenai dosen

(2) B a tas u s ia  p ensiun  Pegawai Tetap p ad a  ja b a ta n  Tenaga K ependidikan 

b e ru sia  58 (lima p u lu h  delapan) ta h u n

(3) D alam  ha l d ib u tu h k an , b a ta s  u sia  p ensiun  Pegawai Tetap 

sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ay a t (2) d a p a t d iperpan jang  m enjadi 60 

(enam  puluh) ta h u n  oleh Rektor

Pasal 105

(1) Pem berhen tian  Pegawai Tetap d ilakukan  dengan h o rm at tidak  a ta s  

p e rm m taan  sendiri k a ren a

a  d ihukum  pen ja ra  b erd asark an  p u tu sa n  pengadilan  yang telah  

m em peroleh k ek u a tan  h u k u m  te tap  k a ren a  m elakukan  tm dak  

p id an a  dengan p id an a  p en ja ra  paling sm gkat 2 (dua) ta h u n  dan  

tm d ak  p idana  te rseb u t d ilakukan  dengan  tidak  berencana, 

b m elakukan  pelanggaran  disiplm  tm gkat be ra t dengan  jen is  

h u k u m an  pem berhen tian  tidak  dengan ho rm at sebagai Pegawai 

UNAND, d a n /a ta u

c m enjadi anggota d a n /a ta u  p en g u ru s  p arta i politik

(2) Pegawai Tetap yang d iberhen tikan  sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat

(1) d a p a t d ib en k an  h ak  penghargaan

Pasal 106

(1) P em berhentian  Pegawai Tetap d ilakukan  tidak  dengan  h o rm at k a ren a  

a  m elakukan  penyelew engan te rh a d ap  Pancasila  d an  U ndang- 

U ndang D asar Negara Republik Indonesia  T ahun  1945, 

b d ihukum  pen ja ra  a ta u  k u ru n g an  b e rd asa rk an  p u tu sa n  pengadilan  

yang te lah  memiliki k ek u a tan  h u k u m  te tap  k a ren a  m elakukan



33

tm d ak  p idana  ke jaha tan  ja b a ta n  a ta u  tm dak  p idana  ke jah a tan  

yang ad a  h u b u n g an n y a  dengan ja b a ta n ,a ta u  

c d ihukum  pen ja ra  b e rd asa rk an  p u tu sa n  pengadilan  yang telah 

memiliki k ek u a tan  h u k u m  te tap  k a ren a  m elakukan  tm d ak  p idana  

korupsi, kekerasan  seksual, te ronsm e, d an  pengedar narko tika

(2) Pegawai Tetap yang d iberhen tikan  sebagaim ana  d im aksud  pada  ayat 

(1) tidak  d ib en k an  h ak  Pegawai UNAND

P a ra g ra f13

P erhndungan  Pegawai Tetap 

Pasal 107

(1) Pegawai Tetap d ib en k an  p erh n d u n g an  be ru p a  

a  jam m an  keseh a tan ,

b jam m an  kecelakaan  kerja, 

c jam m an  kem atian , 

d jam m an  h a n  tu a , dan  

e b a n tu a n  h u k u m

(2) P erhndungan  be ru p a  jam m an  k eseh a tan , jam m an  kecelakaan  kerja, 

dan  jam m an  kem atian  sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) h u ru f  a, 

h u ru f  b, d an  h u ru f  c sesua i dengan  sistem  jam m an  sosial nasional

(3) B an tu an  h u k u m  sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) h u ru f  d, b e ru p a  

pem b en an  b a n tu a n  h u k u m  dalam  p erkara  yang  d ihadap i di 

pengadilan  te rka it p e lak san aan  tu g as ja b a ta n

(4) B an tu an  h u k u m  sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (3) tidak  d ib en k an  

jik a  berten tan g an  dengan  kepen tingan  UNAND

Bagian Keem pat 

M anajem en Pegawai Tidak Tetap

Paragraf 1 

Um um



34

Pasal 108

M anajem en Pegawai Tidak T etapm eliputi 

a  p ene tapan  k eb u tu h an , 

b pengadaan , 

c pem laian km erja, 

d penggajian d an  tu n jangan ,

e pengem bangan kom petensi,

f pem benan  penghargaan , 

g disiplm , 

h  pem berhen tian , dan  

1 perlm dungan

Paragraf 2

Penetapan  K ebu tuhan  Pegawai Tidak Tetap 

Pasal 109

(1) Wakil Rektor m enyusun  k e b u tu h a n  ja b a ta n  yang dnsi oleh Pegawai 

Tidak Tetap

(2) K ebu tuhan  sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) m eliputi 

a  ju m lah  pegawai, dan

b ju m lah  d an  jem s ja b a ta n  yang dnsi, dan  

c analisis  w aktu  p e lak san aan  J a b a ta n

(3) K ebu tuhan  ju m lah  pegawai sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) 

h u ru f  a b e rd asa rk an

a  analisis  k e b u tu h a n  ju m lah  ja b a ta n  dan  analisis beban  kerja, 

b kondisi ju m lah  Pegawai UNAND yang  b e rs ta tu s  ASN, dan  

c analisis  w aktu  p e lak san aan  Ja b a ta n

(4) K ebu tuhan  jem s ja b a ta n  yang  dnsi sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat

(1) h u ru f  b b e rd asa rk an

a  K ebu tuhan  jem s ja b a ta n  dalam  form asi J a b a ta n  Pegawai UNAND, 

dan

b kondisi ke tersed iaan  ja b a ta n  Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  ASN



35

(5) Analisis w aktu  p e lak san aan  J a b a ta n  sebagaim ana d im aksud  pada 

ayat (1) h u ru f  c b e rd asa rk an  k e b u tu h a n  p e lak san aan  ja b a ta n  sesua i 

dengan  tu ju a n  pengisian ja b a ta n

Pasal 110

(1) P enyusunan  k e b u tu h a n  ju m la h  Pegawai Tidak Tetap sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 109 d ilakukan  u n tu k  jan g k a  w aktu  5 (lima) 

ta h u n  yang d ipennci se tiap  1 (satu) ta h u n  be rd asa rk an  p n o n ta s  

k e b u tu h a n

(2) K ebu tuhan  ju m lah  dan  jen is  ja b a ta n  yang dnsi oleh Pegawai Tidak 

Tetap sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) d ite tapkan  oleh Rektor

Pasal 111

(1) Penetapan  K ebu tuhan  ju m lah  dan  jen is  ja b a ta n  Pegawai sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 110 h a ru s  d iserta i dengan p e rsy ara tan  m asm g- 

m asm g ja b a ta n

(2) P ersyaratan  m asm g-m asm g ja b a ta n  sebagaim ana  d im aksud  pada  ayat 

(1) sesua i dengan kom petensi dan  kualifikasi ja b a ta n

Paragraf 3

Pengadaan Pegawai Tidak Tetap

Pasal 112

(1) Pengadaan Pegawai Tidak Tetap m erupakan  kegiatan  u n tu k  

m em enuhi k eb u tu h a n  p e lak san aan  tu g as  dan  ja b a ta n  Pegawai 

UNAND dalam  rangka  m elak san ak an  program  a ta u  pekerjaan  

te rten tu

(2) Pengadaan Pegawai Tidak Tetap sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ilakukan  b e rd asa rk an  k e b u tu h a n  p e lak san aan  J a b a ta n  pada 

O rganisasi UNAND



36

Pasal 113

Pengadaan  Pegawai Tidak Tetap sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 112 

d ilakukan  m elalui ta h a p an  

a  perencanaan , 

b pengum um an  lowongan, 

c pe lam aran , 

d seleksi,

e pengum um an  hasil seleksi, d an  

f pengangkatan

Pasal 114

(1) Penyelenggaraan Pengadaan  Pegawai Tidak Tetap d iselenggarakan oleh 

D irektorat sesua i dengan dokum en p e ren can aan  penyelenggaraan 

pengadaan  Pegawai Tetap

(2) D okum en penyelenggaraan pengadaan  sebagaim ana d im aksud  pada 

ay a t (1) bensi

a  ju m lah  d an  jem s ja b a ta n  yang ak an  dnsi, 

b kom petensi yang d ih arapkan , 

c p e rsy ara tan  ja b a ta n , dan  

d w ak tu  p e lak san aan  pengadaan

(3) D okum en ren can a  penyelenggaraan  pengadaan  sebagaim ana 

d im aksud  pad a  ayat (2) d ite tap k an  oleh Wakil Rektor b e rd asa rk an  

p en etap an  k e b u tu h a n  Pegawai Tidak Tetap

Pasal 115

(1) P engum um an  lowongan pengadaan  Pegawai Tidak Tetap d ilakukan  

secara  te rb u k a  kepada  m asy arak a t um um

(2) Pengum um an sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) d ilak san ak an  

paling sm gkat 10 (sepuluh) h a n  ka lender sesua i dengan  jadw al 

pengum um an  dalam  ren can a  penyelenggaraan  pengadaan  Pegawai 

T idak Tetap



37

Pasal 116

(1) P engum um an lowongan pengadaan  Pegawai Tidak Tetap d ilakukan  

m elalui m edia cetak  d a n /a ta u  elektronik

(2) Pengum um an sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1), paling sedikit 

m em uat

a  jem s pegawai, 

b n am a  Ja b a ta n , 

c ju m lah  lowongan Ja b a ta n , 

d u n it orgam sasi penem patan ,

e kualifikasi pendid ikan  dan  kom petensi yang d ib u tu h k an , 

f a lam at dan  tem pat lam aran  d itu ju k an , 

g ca ra  dan  b a ta s  w aktu  penyam paian  lam aran , 

h  jadw al ta h a p a n  seleksi, dan  

i sy a ra t yang h a ru s  d ipenuh i oleh setiap  pelam ar

Pasal 117

Setiap w arga negara  Indonesia  m em punyai kesem patan  yang sam a u n tu k  

m elam ar m enjadi calon Pegawai Tidak Tetap setelah  m em enuhi 

p e rsyara tan

Pasal 118

Persyaratan  calon Pegawai Tidak Tetap sebagai b e n k u t 

a  w arga negara  Indonesia  a ta u  w arga negara  asing,

b u s ia  paling ren d ah  20 (dua puluh) ta h u n  d an  paling tmggi 1 (satu) 

ta h u n  sebelum  b a ta s  u s ia  p ensiun  Pegawai Tetap sesua i J a b a ta n , 

c tidak  pe rn ah  d ip idana  dengan p id an a  pen ja ra  a ta u  p idana  k u ru n g an  

k a ren a  m elakukan  su a tu  tm d ak  p id an a  ke jah a tan  ja b a ta n , tm dak  

p idana  yang ada  h u b u n g an n y a  dengan  ja b a ta n , d a n /a ta u  tm dak  

p id an a  um um ,

d tidak  p e rn ah  d iberhen tikan  dengan ho rm at tidak  a ta s  perm m taan  

sendiri a ta u  tidak  dengan ho rm at sebagai PNS, P ra ju n t T en tara



38

N asional a ta u  d iberhen tikan  tidak  dengan  ho rm at sebagai pegawai 

sw asta ,

e tidak  m enjadi anggota a ta u  p en g u ru s  p arta i politik a ta u  terlibat politik 

p rak tis,

f memiliki kualifikasi pendid ikan  sesu a i dengan  p ersy ara tan  ja b a ta n ,

g se h a t ja sm a n i d an  rohan i sesua i dengan p ersy ara tan  ja b a ta n  yang 

dilam ar, dan

h p ersy ara tan  lam  sesua i k e b u tu h a n  ja b a ta n  yang d ite tap k an  oleh 

Rektor

Pasal 119

(1) Setiap  pelam ar h a ru s  m em enuhi dan  m enyam paikan  sem ua 

p ersy ara tan  pelam aran  sesua i dengan  yang  te rcan tu m  dalam  

pengum um an  lowongan

(2) Setiap  pelam ar b e rh ak  u n tu k  m em peroleh m form asi m engenai seleksi 

Pegawai T idak Tetap d a n  D irektorat

Pasal 120

Penyam paian  sem ua p ersy ara tan  pe lam aran  sebagaim ana d im aksud  dalam

Pasal 119 d iten m a  paling lam a sesua i dengan  jadw al penyam paian  lam aran

yang te rcan tu m  dalam  p engum um an  lowongan

Pasal 121

(1) Seleksi pengadaan  Pegawai Tidak Tetap te rd in  a ta s  

a  seleksi adm im strasi, d an

b seleksi kom petensi

(2) Seleksi pengadaan  sebagaim ana  d im aksud  pada  ay a t (1) d ilakukan  

oleh p am tia  seleksi Pegawai Tidak Tetap

Pasal 122

Seleksi adm im stras i sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 121 ayat (1) h u ru f  

a  m eru p ak an  seleksi u n tu k  m enilai pem en u h an  d an  k esesu a ian



39

p ersy ara tan  adm im strasi yang d isam paikan  pelam ar dengan  p e rsyara tan  

dalam  pengum um an  lowongan

Pasal 123

(1) Pelam ar yang m em enuhi p e rsy ara tan  adm im strasi sesua i dengan 

p e rsy ara tan  pada  pengum um an  lowongan, dm yatakan  lu lu s  seleksi 

adm im strasi

(2) Pelam ar yang tidak  m em enuhi p e rsy ara tan  adm im strasi sesua i dengan 

p ersy ara tan  pad a  pengum um an  lowongan, dm yatakan  tidak  lu lu s  

seleksi adm im strasi

(3) Pelam ar yang dm yatakan  lu lu s  seleksi adm im strasi be rh ak  m engikuti 

seleksi kom petensi

Pasal 124

(1) Hasil seleksi adm im strasi sebagaim ana  d im aksud  pad a  aya t (1) 

d ium um kan  secara  te rb u k a

(2) W aktu pengum um an  hasil seleksi adm im strasi sesua i dengan jadw al 

pengum um an  hasil seleksi dalam  ren can a  penyelenggaraan 

pengadaan  Pegawai Tidak Tetap

Pasal 125

(1) Seleksi kom petensi sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 121 ayat (1) 

h u ru f  b d ilakukan  te rh ad ap  pelam ar yang lolos seleksi adm im strasi 

b e rd asa rk an  hasil seleksi adm im stras i

(2) Seleksi kom petensi sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) m eru p ak an  

seleksi u n tu k  m em lai kesesu a ian  kom petensi m anajena l, kom petensi 

tekm s, dan  kom petensi sosial k u ltu ra l yang dimiliki oleh pelam ar 

dengan s ta n d a r  kom petensi ja b a ta n

Pasal 126

Seleksi kom petensi sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 125 d ilak san ak an

dengan  sistem  p en n g k a t yang d ilak san ak an  b e rd asa rk an  Sistem  Merit



40

Pasal 127

(1) Teknis p e lak san aan  seleksi kom petensi sebagaim ana d im aksud  dalam  

Pasal 126 d ilak san ak an  sesua i dengan p a n d u an  tekn is p e lak san aan  

seleksi kom petensi

(2) P an d u an  p e lak san aan  seleksi kom petensi dan  tim  seleksi kom petensi 

sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (1) yang d ite tapkan  m elalui 

K epu tusan  Rektor

Pasal 128

D alam  ha l d iperlukan , pam tia  seleksi d a p a t m elakukan  uji p e rsy ara tan  

fisik, psikologis, k eseh a tan  jiw a, d a n /a ta u  w aw ancara dalam  p e laksanaan  

seleksi kom petensi calon Pegawai T idak Tetap bidang sesua i dengan 

k e b u tu h a n  Ja b a ta n

Pasal 129

(1) Hasil seleksi kom petensi calon Pegawai Tidak Tetap d isam paikan  oleh 

pam tia  seleksi kepala  Wakil Rektor

(2) Wakil Rektor m enetapkan  lu lu s  seleksi kom petensi kepada  pelam ar 

yang m em enuhi p en n g k a t yang d iten tu k an  sesuai k eb u tu h a n  ju m lah  

d an  jen is  ja b a ta n  dalam  ren can a  penyelenggaraan pengadaan  Pegawai 

yang D iangkat Rektor setelah  d ise tu ju i Rektor

Pasal 130

D irektorat m engum um kan  pelam ar yang dm yatakan  lu lu s  seleksi 

pengadaan  Pegawai Tidak Tetap secara  te rb u k a  b e rd asa rk an  p enetapan  

hasil seleksi kom petensi sebagaim ana  d im aksud  pada  Pasal 129

Pasal 131

Pelam ar yang dm yatakan  lu lu s  seleksi sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 

130 d ite tapkan  sebagai Calon Pegawai Tidak Tetap



41

Pasal 132

(1) Calon Pegawai Tidak Tetap sebagaim ana  d im aksud  pada  ay a t (1) 

d iangkat sebagai Pegawai T idak Tetap setelah

a  m en d ap a t nom or m duk  Pegawai UNAND, dan  

b m en an d atan g am  perjan jian  kerja

(2) Nomor m duk  Pegawai yang D iangkat Rektor sebagaim ana d im aksud  

p ad a  ayat (1) h u ru f  a  d ikeluarkan  oleh Rektor

(3) Perjanjian kerja  sebagaim ana d im aksud  ayat (1) h u ru f  b paling sedikit 

m em uat

a  ja b a ta n , 

b tugas, 

c target km eija, 

d m asa  perjanjian  kerja, 

e h ak  dan  kew ajiban, 

f larangan , dan  

g sanksi

(4) M asa perjan jian  kerja  sebagaim ana  d im aksud  pada  aya t (2) h u ru f  d 

paling lam a 5 (lima) ta h u n

Pasal 133

Pengangkatan  Pegawai Tidak Tetap u n tu k  m elaksanakan  tu g as J a b a ta n  

d ilakukan  dengan  K epu tusan  Rektor

Paragraf 4

Penilaian Km erja Pegawai Tidak Tetap 

Pasal 134

Penilaian km erja  Pegawai Tidak Tetap d ilakukan  dalam  rangka  m enjam m  

p e lak san aan  profesionalitas, objektivitas p res tasi kerja, d an  capaian  target 

km erja  Pegawai yang D iangkat Rektor b e rd asa rk an  ja b a ta n  yang d iduduk i 

dan  perjan jian  kerja



42

Pasal 135

(1) Pem laian k inerja  Pegawai Tidak Tetap sebagaim ana d im aksud  dalam  

Pasal 134 d ilakukan  b e rd asa rk an

a  capa ian  target, sa sa ran , hasil, d an  m anfaat yang d icapai pada  

ja b a ta n  yang d iduduki, d an  

b p en lak u  dalam  m elak san ak an  tu g as  ja b a ta n

(2) Pem laian k inerja  Pegawai Tidak Tetap d ilakukan  secara  objektif, 

te ru k u r, akun tabe l, partisipatif, d an  tra n sp a ra n

Pasal 136

(1) Pem laian k inerja  Pegawai T idak Tetap d ilakukan  oleh p im pm an 

o rgam sasi u n s u r  d ibaw ah R ektor tem pat Pegawai Tidak Tetap 

m enduduk i ja b a ta n

(2) P e laksanaan  Pem laian k inerja  sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ilakukan  sesua i dengan  p a n d u an  p e lak san aan  pem laian  k inerja  

Pegawai UNAND

Pasal 137

P an d u an  p e lak san aan  Pem laian k inerja  Pegawai T idak Tetap u n tu k  m asm g- 

m asing  ja b a ta n  d ite tap k an  oleh Rektor

Pasal 138

Hasil pem laian  k inerja  Pegawai yang D iangkat Rektor d ig u n ak an  u n tu k  

m enjam m  objektivitas 

a  pem b en an  tu n jan g an , 

b keberlangsungan  pe ijan jian  kerja, dan  

c pengem bangan kom petensi

Pasal 139

Pegawai Tidak Tetap yang dim lai oleh a ta sa n  d an  tim  penilai k inerja  

Pegawai UNAND tidak  m encapai target k inerja  ja b a ta n  yang  te lah  d isepakati 

dalam  perjan jian  kerja d ib en k an  san k si



43

Paragraf 5

Penggajian dan  T unjangan  

Pegawai Tidak Tetap

Pasal 140

(1) Pegawai Tidak Tetap berhak  m en en m a  gaji sesua i dengan  pangkat 

dalam  m enduduk i ja b a ta n n y a

(2) Gaji sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1) d ibenkan  setiap  bu lan

Pasal 141

(1) Pegawai Tidak Tetap be rh ak  m enenm a tu n jan g an

(2) P em benan  tu n jan g an  sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ibayarkan  sesua i dengan  pencapaian  km erja  pada  ja b a ta n n y a

Pasal 142

Gaji d an  tu n jan g an  sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 140 dan  Pasal 141 

bersum ber d a n  anggaran  p en d ap a tan  UNAND a ta u  anggaran  p en d ap a tan  

belan ja  negara  sesua i dengan k e te n tu an  p e ra tu ran  peru n d an g -u n d an g an

Pasal 143

Selam  gaji dan  tu n jan g an  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 140 dan  

Pasal 141, Pegawai T idak Tetap d ap a t d ib en k an  penghasilan  lam  sesuai 

dengan P era tu ran  Rektor d a n /a ta u  p e ra tu ran  p e ru n d an g -u n d an g an  sesua i 

dengan ja b a ta n

Pasal 144

B esaran  gaji, tu n jan g an , dan  penghasilan  lam  selam  gaji dan  tu n jan g an  

Pegawai Tidak Tetap d ite tapkan  m elalui K epu tusan  Rektor



44

Paragraf 6

Pengem bangan Kom petensi 

Pasal 145

(1) Pengem bangan kom petensi d ilakukan  u n tu k  p em enuhan  k e b u tu h a n  

kom petensi Pegawai Tidak Tetap sesu a i dengan  s ta n d a r  kom petensi 

J a b a ta n

(2) Pengem bangan kom petensi sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ilakukan  pad a  tm gkat

a  u n it organ isasi UNAND, a ta u  

c UNAND

Pasal 146

Setiap  Pegawai Tidak Tetap m em iliki h ak  d an  kesem patan  yang  sam a  u n tu k  

d n k u tse rta k an  dalam  pengem bangan  kom petensi dengan m em perhatikan  

hasil penilaian  km erja  d an  kom petensi yang  dimiliki Pegawai T idak Tetap

Pasal 147

(1) D alam  ran g k a  p e lak san aan  pengem bangan  kom petensi Pegawai Tidak 

Tetap, se tiap  p im pm an organ isasi UNAND wajib

a m ene tapkan  k e b u tu h a n  d an  ren can a  pengem bangan kom petensi, 

b m elaksanakan  pengem bangan kom petensi, dan  

c m elak san ak an  kom petensi

(2) T ata  ca ra  p en e tap an  k e b u tu h a n  dan  ren can a  kom petensi dan  

p e lak san aan  pengem bangan  kom petensi oleh setiap  p im pm an 

o rganisasi UNAND sebagaim ana  d im aksud  pada ayat (1) d ilakukan  

sesua i dengan  p a n d u a n  penyelenggaraan  pengem bangan  kom petensi 

Pegawai Tetap yang d ite tap k an  oleh Rektor

Pasal 148

(1) P e laksanaan  pengem bangan  kom petensi sebagaim ana d im aksud  

dalam  Pasal 147 h a ru s  se la ras  dengan  kom petensi d an  ja b a ta n  yang 

d iduduk i oleh Pegawai Tidak Tetap



45

(2) Hasil pengem bangan kom petensi Pegawai T idak Tetap m enjadi sa lah  

sa tu  d a sa r  dalam  keberlangsungan  d an  perpan jangan  perjan jian  kerja

Pasal 149

P an d u an  penyelenggaraan pengem bangan  kom petensi dan  b en tu k  

pengem bangan kom petensi Pegawai Tidak Tetap d ite tapkan  oleh Rektor

Paragraf 7

P em benan  Penghargaan Pegawai T idak Tetap 

Pasal 150

Pegawai Tidak Tetap yang telah  m en u n ju k k an  m tegn tas , m oralitas, dan  

p restasi kerja  dalam  m elak san ak an  tu g as ja b a ta n  d a p a t d ibenkan  

penghargaan

Pasal 151

Penghargaan sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 150 d a p a t be rupa  

a  ta n d a  keho rm atan  UNAND,

b pengem bangan kom petensi lebih lan ju t, d an

c taw aran  perpan jangan  m asa  kerja

Pasal 152

(1) Penghargaan  sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 151 d ib en k an  oleh 

Rektor se te lah  m en d ap at pertim bangan  d a n  D irektorat d an  tim  pem lai 

km erja  Pegawai UNAND a ta s  u su l p im pm an organisasi UNAND

(2) P an d u an  p e lak san aan  pem benan  Penghargaan  Pegawai T idak Tetap 

d ite tapkan  oleh Rektor

Paragraf 8

Disiplm Pegawai T idak Tetap



46

Pasal 153

(1) U n tuk  m enjam in terpe liharanya  ta ta  tertib  dalam  kelancaran  

p e lak san aan  tu g as ja b a ta n , Pegawai Tidak Tetap wajib m em atuh i 

disiplm  Pegawai UNAND

(2) P im pm an organ isasi UNAND wajib m elaksanakan  penegakan  disiplm  

Pegawai Tidak Tetap se rta  m elak san ak an  berbagai upaya  penm gkatan  

disiplm

Pasal 154

Pegawai Tidak Tetap yang m elakukan  pelanggaran disiplm  d ija tuh i 

h u k u m an  disiplm

Pasal 155

(1) H ukum an  disiplm  sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 154 terdiri 

a ta s

a  h u k u m an  disiplm  n n g an , 

b h u k u m an  disiplm  sedang, a ta u  

c h u k u m an  disiplm  bera t

(2) H ukum an  disiplm  n n g an  sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) h u ru f  

a  terdiri d a n

a  tegu ran  lisan, a ta u  

b tegu ran  tertu lis ,

(3) Je m s  h u k u m an  disiplm  sedang  sebagaim ana  d im aksud  pada  ayat (1) 

h u ru f  b b eru p a  pem berhen tian  sem en tara  m elaksanakan  ja b a ta n

(4) Je m s  h u k u m an  disiplm  b e ra t sebagaim ana  d im aksud  pad a  ayat (1) 

h u ru f  c b e ru p a  pem berhen tian  te tap

Pasal 156

T ata  ca ra  pem berian  h u k u m a n  disiplm  dan jem s pelanggaran  disiplm  

Pegawai Tidak Tetap d ia tu r dengan  P e ra tu ran  Rektor



47

Paragraf 9

Pem berhentian  Pegawai Tidak Tetap 

Pasal 157

(1) Pem berhentian  Pegawai T idak Tetap d ilakukan  dan  d ite tapkan  oleh 

Rektor

(2) P em berhentian  Pegawai Tidak Tetap sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat 

(1) d ilakukan  k a ren a

a  jan g k a  w aktu  perjan jian  kerja  berakhir, 

b m enm ggal dum a,

c a ta s  perm m taan  sendiri,

d peram pm gan o rgan isasi a ta u  kebijakan UNAND yang

m engak ibatkan  pengurangan  pegawai UNAND, a ta u  

e tidak  cakap  ja sm a n i d a n /a ta u  rohan i sehm gga tidak  d ap a t 

m en ja lankan  tu g as  dan  kew ajiban sesua i perjanjian  kerja  yang 

disepakati,

f m enjadi anggota d a n /a ta u  p en g u ru s  p arta i politik,

g tidak  m em enuhi target km erja  yang  telah  d isepakati sesua i dengan

perjan jian  kerja,

h  m elakukan  pelanggaran  disiplm  tm gka t berat,

i d ihukum  pen ja ra  b e rd asa rk an  p u tu sa n  pengadilan  yang telah  

m em peroleh k ek u a tan  h u k u m  te tap  k a ren a  m elakukan  tm dak  

p idana  dengan p idana  pen jara  paling sm gkat 2 (dua) ta h u n  dan  

tm d ak  p id an a  te rseb u t d ilakukan  dengan tidak berencana, 

j d ihukum  pen ja ra  a tau  k u ru n g an  b e rd asa rk an  p u tu sa n  pengadilan  

yang telah  memiliki k ek u a tan  h u k u m  tetap  k a ren a  m elakukan  

tm d ak  p idana  ke jaha tan  ja b a ta n  a ta u  tm dak  p idana  ke jaha tan  

yang ad a  h u b u n g an n y a  dengan ja b a ta n , 

k  d ihukum  pen ja ra  b e rd asa rk an  p u tu sa n  pengadilan yang telah 

memiliki k ek u a tan  h u k u m  te tap  k a ren a  m elakukan  tm d ak  p idana  

korupsi, kekerasan  seksual, te ronsm e, dan  pengedar narko tika , 

d a n /a ta u  m elakukan  penyelew engan te rh ad ap  P ancasila  dan  

U ndang-U ndang D asar Negara R epubhk Indonesia  T ahun  1945,



48

Paragraf 10

Perlm dungan  Pegawai Tidak Tetap 

Pasal 158

Pegawai T idak Tetap d ib en k an  perlm dungan  be ru p a  

a  jam m an  keseh a tan ,

b jam m an  kecelakaan  kerja,

c jam m an  kem atian , dan

d b a n tu a n  h u k u m

Pasal 159

(1) Perlm dungan  be ru p a  jam m an  k eseh a tan , jam m an  kecelakaan  keija, 

d an  jam m an  kem atian  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 158 h u ru f  

a, h u ru f  b, dan  h u ru f  c sesu a i dengan  sistem  jam m an  sosial nasional

(2) B an tu an  h u k u m  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 158 h u ru f  d, 

b e ru p a  pem benan  b a n tu a n  h u k u m  dalam  p erk ara  yang  d ihadap i di 

pengadilan  te rka it p e lak san aan  tu g as  ja b a ta n

(3) B an tu an  h u k u m  sebagaim ana  d im aksud  p ad a  ayat (3) tidak  d ib en k an  

jik a  b e rten tan g an  dengan  kepen tm gan  UNAND

BAB VIII

CUTI PEGAWAI UNIVERSITAS ANDALAS 

Pasal 160

(1) C uti Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  PNS te rd in  a ta s  

a  cu ti ta h u n a n , 

b cu ti besar, 

c cu ti sakit, 

d cu ti m elah irkan , 

e cu ti k a ren a  a la sa n  pentm g, 

f cu ti bersam a, dan

cuti di lu a r  tanggungan  negarag



49

(2) P e laksanaan  cuti Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  PNS sesua i dengan 

k e ten tu an  p e ra tu ran  p e ru n d an g -u n d an g an  m engenai cu ti PNS

Pasal 161

(1) C uti Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  PPPK terdiri a ta s  

a  cu ti ta h u n a n ,

b cu ti sakit, 

c cu ti m elah irkan , dan  

d cu ti bersam a

(2) P e laksanaan  cu ti Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  PPPK sesua i dengan 

k e ten tu an  p e ra tu ran  p e ru n d an g -u n d an g an  m engenai cu ti PPPK

Pasal 162

K eten tuan  m engenai Cuti Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  PNS sebagaim ana 

d im aksud  dalam  Pasal 160 berlaku  mutatis mutandis te rh ad ap  pem benan  

cu ti bagi Pegawai Tetap

Pasal 163

K eten tuan  m engenai C uti Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  PPPK 

sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 161 berlaku mutatis mutandis 

te rh ad ap  pem benan  cu ti bagi Pegawai T idak Tetap

BAB IX

SISTEM INFORMASI 

PEGAWAI UNIVERSITAS ANDALAS

Pasal 164

(1) Dalam  rangka  m enjam m  p e lak san aan  kebijakan Pegawai UNAND 

m elalui Sistem  Merit, R ektor m enyelenggarakan sistem  m form asi 

Pegawai UNAND

(2) Sistem  m form asi Pegawai UNAND d igunakan  sebagai d a ta  a k u ra s i 

dalam  pengam bilan kebijakan d an  k e p u tu san  dalam  m anajem en 

Pegawai UNAND



50

Pasal 165

(1) Sistem  m form asi Pegawai UNAND sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 

164 m em uat se lu ru h  m form asi d an  d a ta  Pegawai UNAND

(2) D ata  Pegawai UNAND sebagaim ana  d im aksud  pada  ayat (1) paling 

sedikit m em uat

a  d a ta  nw ayat h idup , 

b nw ayat pendid ikan , 

c nw ayat ja b a ta n  d an  kepangkatan ,

b nw ayat penghargaan , ta n d a ja s a ,  a ta u  ta n d a  kehorm atan , 

c nw ayat pengalam an berorgam sasi, 

d nw ayat gaji,

e nw ayat pend id ikan  d an  la tihan , 

f dafta r pem laian  p res tasi kerja, 

g su ra t k e p u tu san , dan  

h  kom petensi

Pasal 166

Sistem  m form asi Pegawai UNAND dikelola d an  d im u tak h irk an  oleh 

D irektorat

Pasal 167

Selam  Sistem  m form asi Pegawai UNAND, R ektor sesu a i kew enangan m elalui 

D irektorat m elak san ak an  keb ijakan  sistem  m form asi ASN sesu a i dengan 

k e te n tu an  p e ra tu ran  p e ru n d an g -u n d an g an

BAB X

PENYELESAIAN SENGKETA 

Pasal 168

Penyelesaian sengketa  Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  sebagai ASN 

diselesaikan  sesua i dengan  k e te n tu an  p e ra tu ra n  peru n d an g -u n d an g an  

m engenai ASN



51

Pasal 169

Penyelesaian sengketa  Pegawai UNAND yang b e rs ta tu s  sebagai Pegawai 

yang d iangkat Rektor d iselesaikan  sesua i dengan k e ten tu an  p e ra tu ran  

p e ru n d an g -u n d an g an  m engenai ke tenagakerjaan  dan  pendid ikan  tmggi

BAB XI

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 170

(1) Pegawai yang berkerja  di UNAND b e rd asa rk an  K epu tusan  Rektor yang

telah  ad a  sebelum  P era tu ran  Rektor mi m ulai berlaku , te tap

m elak san ak an  tu g as  sam pai dengan  d ilakukan  penyesua ian  paling 

lam bat 1 (satu) ta h u n  b e rd asa rk an  P e ra tu ran  Rektor mi

(2) Pegawai yang bekerja  di UNAND b e rd asa rk an  perjan jian  kerja  yang

telah  a d a  sebelum  P era tu ran  Rektor mi m ulai berlaku , te tap

m elaksanakan  tu g as sam pai dengan  hab isnya  m asa  kerja  sesuai 

dengan perjan jian  ke ija

BAB XII

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 171

Pada sa a t P e ra tu ran  Rektor m i m ulai berlaku , sem ua p e ra tu ra n  dan  

k e p u tu san  di lm gkungan UNAND yang m enga tu r m engenai Pegawai UNAND 

dm yatakan  m asih  te tap  berlaku  sepan jang  tidak  berten tangan  dengan 

P e ra tu ran  Rektor mi

Pasal 172

P era tu ran  Rektor mi m ulai berlaku  p ad a  tanggal d ite tapkan

Agar setiap  orang m engetahu inya, m em en n tah k an  pengundangan  

P e ra tu ran  Rektor mi dengan  penem patan  dalam  Lem baran UNAND



£
R

IA
N

52

Ditetapkan di Padang

pada tanggal 7 Oktober 2022

REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS,

ttd

Salman sesuai dengan aslinya 

Diundangkan di Padang 

pada tanggal 7 Oktober 2022

UNIVERSITAS ANDALAS

YULIANDRI

LEMBARAN UNIVERSITAS ANDALAS TAHUN 2022 NOMOR 28



53

LAMPIRAN

PERATURAN REKTOR UNIVERSITAS ANDALAS

NOMOR 22 TAHUN 2022

TENTANG

KEPEGAWAIAN UNIVERSITAS ANDALAS 

JABATAN PIMPINAN ORGANISASI UNIVERSITAS ANDALAS

No Jem s Jab a tan  Pimpman
Tmgkat
Jab a tan

Lmgkup
Jabatan

1 Wakil Rektor /D ekan /  Direktur Sekolah 
Pascasarjana/ Sekretans Universitas

A I

2 Ketua LPPM/Ketua LPM A II
3 Wakil Dekan/W akil Direktur Pascasarjana/ 

D irektur/K etua SPI
B I

4 Sekretans LPPM/ Sekretans LPM/ Sekretans SPI B II
5 M anajer/Ketua Departemen/Kepala Pusat LPPM/ 

Kepala Unit Pelaksana Tekms/Kepala Bagian 
LPM/Kepala Subdirektorat/K epala Kantor 
Universitas/Ketua Unit Layanan Disabilitas/Ketua 
Lembaga Sertifikasi Profesi/Anggota SPI

C I

6 Kepala Kantor Fakultas/ Pascasarjana/Lem baga C II
7 Kepala Seksi Direktorat/Kepala Seksi Kantor 

U niversitas/Sekretans Lembaga Sertifikasi 
Profesi/Sekretans Unit Layanan 
D isabilitas/Sekretans Departemen

D I

8 Kepala Seksi Fakultas/Pascasarjana D II

Salman sesuai dengan aslmya 

Diundangkan di Padang 

pada tanggal 7 Oktober 2022


